Pada dimensi praktik sosial, peneliti mengkaji bagaimana wacana beroperasi

dalam tatanan sosial, budaya, ekonomi, dan ideologis yang lebih luas. Iklan Marjan

Budoin 2025 "Calon Arang" hadir dalam konteks Ramadan 1446 H/2025 M yang

berlangsung seiring dengan fase pemulihan ekonomi pascapandemi. Fase ini ditandai

dengan meningkatnya daya beli masyarakat perkotaan serta lonjakan aktivitas belanja.

Kondisi tersebut mendorong terjadinya pergeseran nilai. Penekanan yang semula pada